Aus einem Copialbuche.

CCLXXVI. Die Bäckergilde zu Prenzlau bittet den Biſchof um Beſtätigung der von Peter Templin in der Nikolaikirche daſelbſt geſtifteten Vicarei, deren Patronat er der Gilde übertragen hat, am 28. Mai 1460.

In nomine Domini Amen. Venerabili in Chriſto Patri ac Domino, Domino Henningo, Eccleſie Caminenſis Episcopo ac eius Vicario in ſpiritualibus Generali. Quum tamen ea, que in tempore aguntur, cum temporis fluxibilitate redeunt in oblivionem, ideo ſcripture testimonio robo- rantur, Hinc eſt quod honorabilis Dominus ac Magiſter Petrus Templin diuinum cultum augmentando, ne ſua ſuorumque progenitorum memoria cum ſonitu pereat, Ob laudem et honorem omnipotentis Dei, qui ſtabilem manſionem dat in eccleſia, et ob honorem intemerate genitricis Vir-

ginis Marie et specialem laudem et honorem sanctorum Petri et Pauli Apostolorum et ob salutem anime sue et progenitorum suorum pia liberalitate ac devota largitate sex talenta Brandenburgensia ad Altare sancti Martini Episcopi erectum et situm in Ecclesia sancti Nicolai oppidi Prenslo, solempniter ex radice caritatis tradidit et donavit, Accedente ad id speciali consensu Domini Henrici Varentholt, perpetui Vicarii Altaris prefati. Quorum quidem talentorum duo empta, et comparata sunt super domum Hans Molners opidani oppidi Prenslo et duo super ortum jacentem super aggerem opidi prefati Prenslo cuiusdem Pasche Beetzens, opidani opidi ejusdem, et vnum super vnum mansum Mewes Smedes, opidani ejusdem opidi, quem ipse idem colit, et vnum super mansos Junioris Jacob Gunterberges, quos ipsemet colit, provt in libro Schabinorum opidi prefati plenius continetur. Insuper juspatronatus predictorum sex talentorum pariter et per nos et alios Christi fideles applicandorum idem Magister Petrus prefatus nobis Hans Jaghowen, Claus Lubbenowen, Hans Poltzauwen, Achym Frisacken, Magistris Gulde et operis Pistorum in Prenslo et nostris successoribus ad fideles manus proprie commisit, tradidit et assignavit. Cuiusmodi Juspatronatus nobis et nostris successoribus ecclesie volumus reservare, ita quod quotiescunque quo vacauerint, magistri predictae Gulde et operis pistorum in Prenslo existentes Clericum idoneum et honestum Caminensis Dioeceseos debent presentare. Qui formam officandi sic teneat, quod quotiescunque devotus et paratus ad prefatum Altare celebraverit, Magistrum Petrum prefatum et omnes defunctos de progenie sua, nec non omnes defunctos de Gulda et opere pistorum in Prenslo habeat in memoria. Quapropter paternitati vestre nos prefati Magistri Gulde et operis Pistorum in Prenslo humiliter precum instantia supplicamus. Quatenus auctoritate vestra ordinaria dictos redditus cum eorum summa capitali per Dominum Magistrum Petrum ad hoc pium opus deputatos et ad hoc per nos et alios Christi fideles porrigendos, augmentandos et deputandos, ne ad usus prophanos redeant, cum dispositione Juris Patronatus ut premititur dignemini in domino salubriter confirmare premium inconsumptibile ab omnium bonorum largitore feliciter acceptantes, Et vestre paternitati Discretum Johannem Pridanck, clericum vestre Dioecesis, dignum duximus presentandum per presentes, pro eo et cum eo attentius deprecantes, quatenus eundem Johannem in dicte Vicarie et omnium fructuum, obventionum et pertinentiarum corporalem et realem faciatis induci possessionem. Datum Prenslo, Anno Domini M^o. CCCC^o. LX^o., Die XXVIII Mensis Maj, nostro sub sigillo presentibus sub annexo etc.

Aus einem Copialbuche.

CCLXXVII. Bischöfliche Bestätigung der von Peter Templin in der Nicolaiskirche zu Breslau gestifteten Vicarei, vom 25. Juni 1460.

Et nos Henninghus, Dei et Apostolice sedis gratia Episcopus Ecclesie Caminensis, supplicationibus circumspectorum virorum Johannis Jagowen, Nicolai Lubbenowen, Johannis Poltzowen ac Achim Frisacken, Magistrorum Gulde et operis opidi Prenslo nostre dioeceseos ex radice caritatis fauorabiliter annuentes; Nolentes in ipsis literis, quibus presentes

nostre litere sunt annexe, contenta suo frustrari effectu, Ideo omnia et singula in dictis literis quomodolibet descripta quantum in nobis est, ordinaria nostra autoritate, ratificamus et approbamus nec non confirmamus Dei nomine per presentes. Inhibentes omnibus vtriusque sexus hominibus cuiuscunque ordinis, status, gradus ac conditionis existunt, ne contra premissa ac premissorum aliquod quouis quesito colore sub anathematis majoris excommunicationis sententia ac eterne maledictionis penis facere aut ea infringere, seu eis in toto uel in parte contraire audeant uel presumant, sicuti preter has penas Indignationem omnipotentis Dei beatorumque Petri et Pauli Apostolorum eius, atque nostram canonicam evitare voluerint vltionem. Tibique Johanni Pridanck, clerico nostre Diocesis, ad hanc novam vicariam instituendam nobis humillime presentato, Eandem cum spiritualium et temporalium administratione tibi committimus et conferimus in animam tuam salubriter gubernandam Dei nomine per presentes, Mandantes vobis Dominis presbiteris et Clericis nostre Diocesis presentibus requisitis, quatenus eundem Johannem Pridanck in et ad dicte nove vicarie Possessionem Juriumque proventuum et pertinentiarum eius ducatis corporalem, realem et actuaalem facientesque sibi et nulli alteri de eiusdem vicarie redditibus integre respondere. Datum Corlin, Anno Domini M^o. CDLX^o., die vicefima quinta mensis Junii, nostro sub secreto presentibus appenso.

Aus einem Copialbuche.

CCLXXVIII. Der Küchenmeister des Kurfürsten, Peter Pleß, quittirt den Rath zu Prenzlau wegen Zahlung von 500 Gulden Landbede, am 7. Mai 1464.

Lantbede Anno Domini M^o. CDLXIII^o. super wolpurgis, super Philippi et iacobi. Ich peter pletz, des irluchten Hochgebarnen forsten vnde heren, hern fridrichs, marggrauen to Brandenburg, korförsten etc., meins gnedighen herrn kochemeister to Coln an der Sprew, Bekenne offentlich mit disen briue, Das mir de Erlamen, wifen Borgermeister vnde ratmanne to premflow dorch Benedictus van bentz, irem mitratmanne, haben geantworten lassen van myns gnedighen heren wegghen obgnant funffhundert gulden Rinsch, de se synen gnaden van der lantbede geben, derselben funffhundert gulden saghe ich se los vnde quitire se daraf bis an den gnanten mynen gnedighen heren. Zu orkunt mit mynen vfgedruckten infigel vorfigelt vnde geben zu Coln an der Sprew, am sonnabent nach philippi vnd iacobi, Anno etc. sexagesimo quarto.